
 
 

UCHWAŁA NR VIII/52/2024 
RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 t.j. ze zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczną stawkę podatku od: 

1) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały; 

3) ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do uchwały; 

4) ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały; 

5) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały; 

6) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały; 

7) autobusów, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXI/223/2020 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 4 listopada 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 6158



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady: 
Marcin Wojciechowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6158



Załącznik nr 1   

do Uchwały nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa  

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 1 UCHWAŁY 

 

L.p. Rodzaj pojazdu 
Dopuszczalna masa całkowita pojazdu w 

tonach 

Stawka podatku w złotych 

Wiek pojazdu  

Pojazdy wyprodukowane 
do 31-12-2014 r. 

Pojazdy wyprodukowane 
po dniu 31-12-2014 r. 

1. Samochód ciężarowy Powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 396,00 361,00 

2. Samochód ciężarowy Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 659,00 602,00 

3. Samochód ciężarowy Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 696,00 662,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6158



Załącznik nr 2   

do Uchwały nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa  

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 2 UCHWAŁY 

 

L.p. Rodzaj pojazdu 
Dopuszczalna masa 
całkowita pojazdu w 

tonach 

Ilość osi jezdnych 

Stawka podatku w złotych 

System zawieszenia osi jezdnych 

Zawieszenie pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

  

1. 

 
Samochód ciężarowy Nie mniej niż 12  2 1 380,00 1 380,00 

2. Samochód ciężarowy 
Nie mniej niż 12, 

mniej niż 19 
3 1 381,00 1 381,00 

3. Samochód ciężarowy 
Nie mniej niż 19, 

mniej niż 23 
3 1 392,00 1 392,00 

4. Samochód ciężarowy Nie mniej niż 23 3 1 392,00 1 542,00 

5. Samochód ciężarowy 
Nie mniej niż 12, 

mniej niż 27 
4 i więcej 1 399,00 1 399,00 

6. Samochód ciężarowy 
Nie mniej niż 27, 

mniej niż 29  
4 i więcej 1 429,00 1 618,00 

7. 
Samochód ciężarowy 
 

Nie mniej niż 29 4 i więcej 1 618,00 2 399,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6158



Załącznik nr 3 

do Uchwały nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa  

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 3 UCHWAŁY 

 

L.p. Rodzaj pojazdu 
Dopuszczalna masa całkowita 

pojazdu w tonach 

Stawka podatku w złotych 

Wiek pojazdu  

Pojazdy wyprodukowane  

do 31-12-2014 r. 

Pojazdy wyprodukowane  

po dniu 31-12-2014 r. 

1. 
Ciągnik siodłowy 
Ciągnik balastowy 

Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 534,00 401,00 

2. 
Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 
Powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 879,00 802,00 

3. 
Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 
Powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 879,00 842,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6158



Załącznik nr 4   

do Uchwały nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa  

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 4 UCHWAŁY 

 

L.p. Rodzaj pojazdu 
Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów w tonach 

Ilość osi jezdnych 

Stawka podatku w złotych 

System zawieszenia osi jezdnych 

Zawieszenie 

pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

  

1. 
Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 
Nie mniej niż 12, mniej niż 18 2 1 099,00 1 099,00 

2. 
Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 
Nie mniej niż 18, mniej niż 31 2 1 099,00 1 209,00 

3. 
Ciągnik siodłowy 
Ciągnik balastowy 

Nie mniej niż 31 2 1 382,00 1 895,00 

4. 
Ciągnik siodłowy 
Ciągnik balastowy 

Nie mniej niż 12, mniej niż 40 3 i więcej 1 219,00 1 685,00 

5. 
Ciągnik siodłowy 

Ciągnik balastowy 
Nie mniej niż 40 3 i więcej 1 685,00 2 493,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6158



Załącznik nr 5   

do Uchwały nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa  

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 5 UCHWAŁY 

 

L.p. Rodzaj pojazdu 
Dopuszczalna masa całkowita 

pojazdu w tonach 

Stawka podatku w złotych 

Wiek pojazdu  

Pojazdy wyprodukowane  
do  31-12-2014 r. 

Pojazdy wyprodukowane  
po dniu 31-12-2014 r.  

1. Przyczepa naczepa Powyżej 7 do 9  włącznie 806,00 702,00 

2. Przyczepa naczepa Powyżej 9, poniżej 12 806,00 769,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6158



Załącznik nr 6   

do Uchwały nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa  

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 6 UCHWAŁY 

 

L.p. Rodzaj pojazdu 
Dopuszczalna masa całkowita 

pojazdu w tonach 

Ilość osi 

jezdnych 

Stawka podatku w złotych 

System zawieszenia osi jezdnych 

Zawieszenie pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

  

1. 
Przyczepa 
naczepa 

Nie mniej niż 12, mniej niż 18 1 806,00 806,00 

2. 
Przyczepa 

naczepa 
Nie mniej niż 18, mniej niż 25 1 806,00 842,00 

3. 
Przyczepa 

naczepa 
Nie mniej niż 25 1 842,00 842,00 

4. 
Przyczepa 
naczepa 

Nie mniej niż 12, mniej niż 28 2 806,00 806,00 

5. 
Przyczepa 
naczepa 

Nie mniej niż 28, mniej niż 33 2 806,00 832,00 

6. 
Przyczepa 

naczepa 
Nie mniej niż 33, mniej niż 38 2 952,00 1 263,00 

7. 
Przyczepa 

naczepa 
Nie mniej niż 38 2 1 124,00 1 663,00 

8. 
Przyczepa 
naczepa 

Nie mniej niż 12, mniej niż 38 3 952,00 952,00 

9. 
Przyczepa 
naczepa 

Nie mniej niż 38 3 1 099,00 1 253,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6158



Załącznik nr 7   

do Uchwały nr VIII/52/2024 

Rady Gminy Jerzmanowa  

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW, O KTÓRYCH MOWA W § 1 PKT 7 UCHWAŁY 

 

L.p. Rodzaj pojazdu 

Ilość miejsc do siedzenia 

(poza miejscem 
kierowcy) 

Stawka podatku w złotych 

Wiek pojazdu  

Pojazdy wyprodukowane  
do 31-12-2014 r. 

Pojazdy wyprodukowane 
 po dniu 31-12-2014 r. 

1. Autobus Do 21 miejsc włącznie 806,00 659,00 

2. Autobus 
Równej lub większej  

niż 22 miejsca 
1 173,00 1 026,00 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 6158


	UCHWAŁA NR VIII/52/2024 RADY GMINY JERZMANOWA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2024-12-09T11:00:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




